
REPUBLICA DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 	990 	/2013 

ARICA, 31 de enero de 2013. 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Ley N°20.641, publicada el 22 de diciembre del 2012, que aprueba el 
Presupuesto para el Sector Público del 2013; Decreto Alcaldicio N°9499, de fecha 21 de diciembre del 
2012, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2013; DC. N° 84, de 
fecha 31 de diciembre de 2009, de la Contraloría General de la República, División de Contabilidad, que 
imparte instrucciones al Sector Municipal, sobre el ejercicio contable año 2010, e informa de la nueva 
disposición del Ministerio de Hacienda, según Decreto N° 885, de 2009, que señala que, para los efectos 
de la formulación, ejecución e información del presupuesto, se deberá desagregar el presupuesto en 
áreas de gestión; las Modificaciones Presupuestarias del Presupuesto Municipal, solicitadas por la 
Secretaría Comunal de Planificación, según las necesidades de este municipio, y en uso de las 
atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", modificada 
por la Ley N° 19.602. 

D E C R E T O: 

APRUEBANSE las Modificaciones Presupuestarias Nros. 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09 y 10 del Presupuesto Municipal, modificaciones internas entre Áreas de Gestión, correspondientes al 
mes de ENERO del 2013, complementando de esta manera la aprobación de las Modificaciones 
Presupuestarias presentadas ante el honorable Concejo Municipal: 

- (MP* 01-INTERNA) 
CUENTA A. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152104003002002 1 Javier Araya Cortes (Viático) 1.332.000 
2152104003002003 1 Maria Teresa Becerra Jelvez (Viático) 355.000 
2152104003002005 1 Patricia Fernandez Araya (Viático) 1.327.000 
2152104003002008 1 Eloy Zapata Espinoza (Viático) 578.000 
2152104003003005 1 Patricia Fernandez Araya (Gto.Inscripción) 796.000 
2152104003003008 1 Eloy Zapata Espinoza (Gto.Inscripción) 430.000 
2152104004999 4 CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO) 4.818.000 

2152104004001 3 
Heno. Com .y Eventos( Orfeon M.-Orq. Sinf.-Otros 
Artistas) .000.000  2 

2152104004001 4 
Hono. Com .y Eventos( Orfeon M.-Orq. Sinf.-Otros 
Artistas) 10.525.000 

2152104004001 5 
Hono. Com .y Eventos( Orfeon M.-Orq. Sinf.-Otros 
Artistas) 2.475.000  2 

2152104004004 4 Hono. Depto.de Cultura 500.000 
2152104004004 6 Hono. Depto.de Cultura 14.500.000 
2152104004008 4 Hono. Ofic. Adulto Mayor 5.000.000 
2152104004009 4 Hono. Ofic. Asist. Social 10.000.000 
2152104004010 4 Hono. Ofic. C.A.S. 	II 10.000.000 
2152104004011 4 Heno. Ofic. Desarr. Indigena 9.612.000 
2152104004011 5 Heno. Ofic. Desarr. lndigena 220.000 
2152104004011 6 Hono. Ofic. Desarr. lndigena 168.000 



2152104004012 5 Hono. Ofic. Deportes y Recreac. 15.000.000 

2152104004013 4 Hono. Ofic. Deleg. Lluta 5.000.000 

2152104004014 4 Hono. Ofic. Deleg. Munic.Norte 8.000.000 

2152104004015 4 Hono. Ofic. Deleg.Munic.Azapa 7.000.000 

2152104004016 4 Hono. Ofic. de la Discapac. 5.000.000 

2152104004017 4 Hono. Ofic. de la Infancia 10.000.000 

2152104004019 4 Hono. Ofic. de la Mujer 10.000.000 

2152104004020 4 Hono. Ofic. Prog. Puente 10.000.000 

2152104004021 4 Hono. Ofic.de Subsidios y Pensiones 5.000.000 

2152104004022 4 Hono. Ofic. Trab. Comunit. 35.000.000 

2152104004023 4 Hono. Ofic. de la Vivienda 20.000.000 

2152104004024 4 Hono. Ofic.Previene 5.000.000 

2152104004027 4 Hono. Ofic. OMIL 10.000.000 

2152104004032 4 Hono. Asesoría Técnica 15.000.000 

2152104004043 4 Hono. O.C.I.C. 5.000.000 

2152104004044 4 Com.Serv.País "Honor.Prest. Serv. Comunitarios' 1.000.000 

2152104004045 4 Com.Serv.Extranj."Honor.Prest. Serv. Comunitarios" 1.000.000 

2152104004047 4 Hono.Facilitadores Comunitarios Municipales 20.000.000 

2152104004049 2 Hono.Prog.de Mantenc.A.Verdes Comuna de Arica 70.000.000 

2152104004999 4 CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO) 287.000.000 

2152104004999 5 CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO) 20.000.000 

2152104004999 6 CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO) 15.000.000 

2152205008 1 Enlaces de Telecomunicaciones 10.315.000 

2152205001002 2 Consumo de Alumbrado Público 10.315.000 

2152209002011 1 Inmobiliaria Regional Limitada 12.394.000 

7152209003002 2 Arriendo Vehículos para uso del Vertedero 12.394.000 
21522I 1999001 5 Servicios de Filmación 100.000 
2152211003 1 Servicios Informáticos 100.000 
2152401008005 4 Donaciones 720.000 

2152401008006 3 Juguetes 720.000 
2152401999002001 6 Agrupación Cultural de Arica 10.000.000 

2152401999002047 4 Agrup.Soc.Cult.de Radio Afición *7 de Junio* - Arica 350.000 
2152401999002087 4 Agrup.Andina Soc.,Deport. y Cult."Hijos de Parajalla" 750.000 

2152401999002088 4 Corporación para la Nutrición Infantil - CONIN 1.500.000 

2152401999002104 4 Club Social, Cultural, Sociedad Canarios Dora 
Donaire 200.000 

2152401999002106 4 Agrupación de Mujeres Águilas Emprendedoras 2.000.000 

2152401999002999 4 CTA.P/DISTRIBUCION (Subvenc.OTRAS) 14.800.000 
2152904003 1 Asesoría Jurídica 143.000 
2152904004 1 DIDECO 652.000 
2152904004 3 DIDECO 322.000 
2152904004 5 DIDECO 118.000 
2152904006 1 D.O.M. 1.377.000 
2152904008 1 Dirección de Tránsito 478.000 
2152904009 1 Adm. y Finanzas 314.000 
2152904010 1 Aseo y Ornato 5.116.000 
2152904013 1 Alcaldia 281.000 
2152904017 1 SECPLAN 60.000 
2152904020 1 Contraloría Municipal 131.000 
2152904021 1 Concejales 2.654.000 
2152904024 1 Secretaría Municipal 188.000 
2152904999 1 CTA.P/DISTRIBUCION (Mobiliario y Otros) 11.834.000 
2153102004005 2 Construcción de Arcas Verdes 5.000.000 
2153102004021 2 Reparación de Escuelas y Liceos del SERME 151.000 
2153102004022 2 Instalación, construc.y mant. de Juegos Inf.Div.Sect. 1.246.000 

2153102004029 2 Proy.habilit.Cancha N°3 y Obras Anexas E. 
C.Dittborn 3.759.000 



2153102004035 	 2 	Construcc.Juegos Infant.S.Miguel Azapa 	 713.000 

2153102004045 	 1 	Proyecto Construcción Altillo SECPLAN 	 285.000 

2153102004059 	 2 	Proy.Mejoramiento Plaza Araucaria 	 6.455.000 

2153102004999 	 2 	CTA.P/DISTRIBUCION (Obras Civiles) 

Mano-Obra: Proy.Apoyo Gest.Oper.Dep.Mun.,ll 2153102999056001 	 2 	 173.000 Etapa/09 

2 I 53102999066 	 2 PMU,Proy.Constr.Serv.de Equip.y SS.HH.  
P.Centenario, Arica 	 500.000  
Mano-obra-Poyectlim.y B.Calles y Playas 2153102999100001 	 2 	 1.356.000 Com.Arica 
Insu-Herra:Proylim.y B.Calles y Playas de la 2153102999100002 	 2 	 844.000 Com.Arica 
Máq-Fletes:Proy.Lim.y B.Calles y Playas de la 2153102999100003 	 2 	 8.998.000 Com.Arica 
Mano-Obra Proy.Pint.Edif. y J. de Vecinos en la 2153102999101001 	 2 	 173.000 Com.Arica 

2153102999101002 	 2 	Insu-Herra:Proy.Pint.Edif. y J.Vecinos en la Com.Arica 	 166.000 
Maq-Fletes:PMU, Const.Muro Cont.p/Mant.Oper.Cancha 2153102999103003 	 2 	 1.025.000 N°5 E.C.Dittborn,Arica 
Insu-Herra:Progl 	 yim.del Cauce Lecho Río S.José 2153102999105002 	 2 	 50.000 Desemb. 
Máq-Fletes:Prog.Lim.del Cauce Lecho Río S.José y 2153102999105003 	 2 	 1.478.000 Desemb. 
Elem.Protecc.:Constr.Pavim. Adocretos y A.Verdes 2153102999107004 	 2 	 300.000 Sect.Cancha N°3,E.C.Dittborn,Arica 
Insu-Mat:Constr.Aceras y Soleras,Cam no Acceso 2153102999108002 	 2 	

. 	
268.000 Sect.Cancha N°3,E.C.Dittborn,Arica 

Mano-Obra:Lim.y Retiro de Residuos 2153102999109001 	 2 	 1.227.000 dist.Sect.Comuna Arica 
2153102999111002 	 2 	Ins.y Mat.:PMU Pintado Vías de Evacuación II Etapa 	 797.000 

Elem.Protección:PMU Pintado Vías de Evacuación II 2153102999111004 	 2 	 110.000 Etapa 
Herram.:FRIL Constr.Aceras y Soleras, Circuito 2153102999112003 	 2 	 168.000 Deport.I.Cancha Nueva.,E.C.D,Arica 
Herram.:Norm.y Codif.Señal.Vías Evac.Com .Arica lEt.FRIL- 2153102999115003 	 2 	 24.000 IMA 
Elem.Protec:Normal.y Codif.Señal.Vías Evac.Com .Arica 2153102999115004 	 2 	 175.000 

Elem.Protec: Construc.Aceras Circuito Dept.y Calle del 2153102999117004 	 2 	 200.000 Deporte Int.E.C.Dittborn (FRIL-IMA) 
Insu-Mat:Constr.A.Verd.esta 2 I 53102999118002 	 2 	 D 	

274.000 Estac.Ejerc.Hoyad.p/Plantac.Ficus E.C.Dittborn, Arica-FRIL 
Herram.:Constr.AVerd.Dest.a 2153102999118004 	 2 	

. 	
108.000 Estac.Ejerc.Hoyad.p/Plantac.Eicus E.C.Dittborn, Arica-FRIL 

Máq.-Flete:Constr.A.Verd.Desta 2153102999118005 	 2 	 762.000 Estac.Ejerc.Hoyad.p/Plantac.Ficus E.C.Dittborn, Arica-FRIL 
Insu-Mat.:Constr.Pavim.Hormig.Sect.Adyac.N°2, E.C.Dittborn, 2153102999119002 	 2 	

390.000 Arica-Proy.PMU 
Herram.:Proy.(FRIL) Construcc.A.Verdes Sector Adyacente 2153102999121004 	 2 	 yacen 	

471.000 E.C.Dittborn., Arica 
Herram.:PMU:Proy.Construcc.Pavim.Hormig.Zona Acceso 2153102999123003 	 2 	 886.000 Escalera Principal (S.Sur) E.C.D., Arica 
Elem.Protecc.:PMU:Proy.Construcc.Pavim.Hormig.Zona 	

77.000 Acceso Escalera Principal (S.Sur) E.C.D., Arica 
Insu-Mat:Reparación U.Vecinales Nros. 20, 24, 25, 35, 36, 37 y 2153102999124002 	 2 	 723.000 46, Arica Proy.FRIL 
Elem.Protecc:Reparación U.Vecinales Nros. 20, 24, 25, 35 2153102999124003 	 2 	 35, 36, 	

2.140.000 37 y 46, Arica Proy.FRIL 
Mág.-Flete:Reparación U.Vecinales Nros. 20, 4, 25, 35, 36, 37 2153102999124005 	 2 	 2 	

70.000 y 46, Arica Proy.FRIL 
Mág-Elete:Reparación U.Vecinales N 	41, 39, 48 y 69, 2153102999125005 	 2 	

. 	 ros. 	
105.000 Arica Proy.FRIL 

Herram.:Reparación Fachadas Escuelas D21, E-30, D-7 D 2153102999126003 	 2 	 - 	- y- 
239.000 91, Arica Proy.FRIL 

Mano-Obra:Proyect.Pintado de Edificios y Juntas de Vecinos 2153102999127001 	 2 	 un 	
173.000 en la Comuna de Arica 2011 

Elem.Protecc.:Proy.Mejor.y Recup.de Espac.Signif.de la 2153102999128004 	 2 	 51.000 Comuna de Arica, 1 Etapa 
Elem.Protecc.:Proy.Construcc.A.Verdes y Muro de 2153102999129003 	 2 	 43.000 Contenc.de  Jardinerias en Sect.Adyac.E.C.Dittborn 
Herram.:Proy.Construcc.A.verdes y Muro de Contenc.de  2153102999129004 	 2 	 69.000 Jardinerias en Sect.Adyac.E.C.Dittborn 
Mano-Obra: Proy.Pintado Edificios, J.de Vecinos y 2153102999131001 	 2 	 113.000 Mantenc.Urbana en la Comuna de Arica 
Elem.Protecc.:Proy.FRIL, Construcc. Pavimentac. 2153102999133004 	 2 	 481.000 E.C.Dittborn, Comuna de Arica 
Herram.:Proy.FRIL,Construcc.Muretes Contención Bandejón 2153102999135003 	 2 	 53.000 Central, Las Gredas,Arica 
Elem.Protecc.:Proy.ERIL,Construcc.Muretes Contención 2153102999135004 	 2 	 757.000 Bandejón Central, Las Gredas,Arica 
Insu.-Mat.:Proy.FRIL,Construcc.Pavito Cha N°2 2153102999137002 	 2 	 men Cancha 	

2.928.000 E.C.Dittborn, Arica 
Elem.Protecc.:Proy.FRIL,Construcc.pavimento Cancha N°2 2153102999137004 	 2  
E.C.Dittborn, Arica 	 615.000  

2153102999138001 	 2 	Mano-Obra:Proy.Pintado de Edificios, J. de Vecinos y 	 13.508.000 

17.609.000 



Mant.Urbana en la Comuna de Arica 

2153102999138002 2 Insu-Herra:Proy.Pintado de Edificios, J. de Vecinos y 
Mant.Urbana en la Comuna de Arica 900.000 

2153102999138003 2 Máq.-Flete:Proy.Pintado de Edificios, J. de Vecinos y 
Mant.Urbana en la Comuna de Arica 2.217.000 

2153102999139002 2 Ins-Mat.:Proy.FRIL "Construcción Pavimentación Estadio 
C.Dittborn, Comuna de Arica" 286.000 

2153102999140002 2 Insu-Mat.:Proy.PMU "Mejoramiento Soleras Tramo Sta. María, 
Tucapel y Azola, Arica" 62.000 

2153102999143004 2 Elem.Protecc.:Proy.PMU, Mejoram.Soleras Tramo Calle 
C.Avalos, R.Sotomayor, Arica 437.000 

2153102999144002 2 Insu-Mat:Proy.PMU, Constr.Muret.Contenc.C.Avalos 
e/Rotond.A.Arenas y L.Cisnes, Arica 166.000 

2153102999144003 2 Herram.:Proy.PMU, Constr.Muret.Con1enc.C.Avalos 
e/Rotond.A.Arenas y L.Cisnes, Arica 1.079.000 

2153102999999 2 CTA.P/DISTRIBUCION (PGE-PMU *Otros Otos.) 48.215.000 
2152104003003003 1 Maria Teresa Becerra Jelvez (Gto.Inscripción) 200.000 

2152104004999 4 CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO) 200.000 
2152201002 5 Para Animales 1.000.000 
2152201002 1 Para Animales 1.000.000 
2152202002003 2 Vestuarios Otros (Pers. I.M.A. ) 869.000 
2152202002003 1 Vestuarios Otros (Pers. I.M.A. ) 869.000 
2152202002004001 6 Textiles Bandera y Otros 198.000 
2152202002004001 1 Textiles Bandera y Otros 198.000 
2152204008 4 Menaje para Oficina, Casino y Otros 68.000 
2152204008 1 Menaje para Oficina, Casino y Otros 68.000 
2 I 52204014 5 Productos elab. de Cuero, Caucho y Plásticos 181.000 
2152204014 3 Productos elab. de Cuero, Caucho y Plásticos 181.000 
2152211002002 4 Gastos Inherentes a la Capacitación (inscrip.cursos) 245.000 
2152211002001 1 Cursos Control. con Terceros 245.000 
2152212999001 5 Alojamiento 200.000 
2152212999001 6 Alojamiento 200.000 
2152401008004001 6 DIDECO (Gto.Premios) 118.000 
2152401008004001 3 DIDECO (Gto.Premios) 118.000 
2152401008004002 3 RR.PP.-Com.y Eventos (Gto.Premios) 6.109.000 
2152401008004002 2 RR.PP.-Com.y Eventos (Gto.Premios) 6.109.000 

TOTAL $ 	451.993.000 451.993.000 

- (MP* 02-INTERNA) 
CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152204999002 6 Otros Materiales y Suministros 2.000.000 
2152204999002 1 Otros Materiales y Suministros 2.000.000 
2152202002003 3 Vestuarios Otros (Pers. I.M.A. ) 2.000.000 
2152202002003 1 Vestuarios Otros (Pers. I.M.A. ) 2.000.000 

2152204006 2 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y 
Otros 105.000 

2152204006 1 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros 105.000 
2152104004022 5 Hono. Ofic. Trab. Comunit. 778.000 
2152104004022 4 Hono. Ofic. Trab. Comunit. 778.000 
2152104004048 5 Hono.Noches de Boulevard 1.500.000 
2152104004999 4 CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO) 1.500.000 

TOTAL $ 6.383.000 6.383.000 



- (MP* 03-INTERNA)  
CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152204999002 2 Otros Materiales y Suministros 2.593.000 
2152204999002 1 Otros Materiales y Suministros 2.593.000 
2152905999 2 Otras 1.016.000 
2152905999 1 Otras 1.016.000 
2152202002003 2 Vestuarios Otros (Pers. I.M.A. ) 125.000 
2152202002003 1 Vestuarios Otros (Pers. I.M.A. ) 125.000 

Mano-Obra:Proy.Pintado de Edificios, J. 
2153102999138001 2 de Vecinos y Mant.Urbana en la Comuna 

de Arica 
22.000 

2153102999999 2 CTA.P/DISTRIBUCION (PGE-PMU *Otros Gtos.) 22.000 
2152904004 5 DIDECO 118.000 
2152904999 1 CTA.P/DISTRIBUCION (Mobiliario y Otros) 118.000 
2152904004 3 DIDECO 320.000 
2152904999 1 CTA.P/DISTRIBUCION (Mobiliario y Otros) 320.000 

TOTAL 	$ 	4.194.000 4.194.000 

- (MP* 04-INTERNA)  

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152207002002 6 Otros Servicios de Impresión 750.000 
2152207002002 1 Otros Servicios de Impresión 750.000 
2152204007001 6 Materiales de Aseo 350.000 
2152204007001 1 Materiales de Aseo 350.000 
2153102004005 2 Construcción de Areas Verdes 2.000.000 
2153102004999 2 CTA.P/DISTRIBUCION (Obras Civiles) 2.000.000 
2152104004019 3 Hono. Ofic. de la Mujer 60.000 
2152104004019 4 Hono. Ofic. de la Mujer 60.000 
2152204004 5 Productos Farmacéuticos 110.000 
2152204004 1 Productos Farmacéuticos 110.000 

TOTAL $ 	3.270.000 3.270.000 

- (MP* 05-INTERNA) 
CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152201001002 4 RR.PP. (P/Personas) 277.000 
2152201001002 3 RR.PP. (P/Personas) 277.000 
2152401008004001 6 DIDECO (Gto.Premios) 600.000 
2152401008004001 3 DIDECO (Gto.Premios) 600.000 
2152202002004001 5 Textiles Bandera y Otros 1.000.000 
2152202002004001 1 Textiles Bandera y Otros 1.000.000 

TOTAL $ 	1.877.000 1.877.000 



- (MP* 06-INTERNA) 

r 	CUENTA 

    

    

A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

      

      

2152104004022 5 Hono. Ofic. Trab. Comunit. 167.000 
2152104004022 4 Hono. Ofic. Trab. Comunit. 167.000 
2152207001001 3 Public. Decret-Orden. y Otros 1.400.000 
2152207001001 1 Public. Decret-Orden. y Otros 700.000 
2152207001001 5 Public. Decret-Orden. y Otros 700.000 

TOTAL $ 1.567.000 1.567.000 

- (MP* 07-INTERNA) 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152104004022 5 Hono. Ofic. Trab. Comunit. 56.000 
2152104004022 4 Hono. Ofic. Trab. Comunit. 56.000 

2153102004077 2 Proy.Mej.de Escuelas y Liceos de la 
Comuna de Arica 500.000 

2153102004999 2 CTA.P/DISTRIBUCION (Obras Civiles) 500.000 
2152401008004002 3 RR.PP.-Com.y Eventos (Gto.Premios) 3.000.000 
2152401008004002 2 RR.PP.-Com.y Eventos (Gto.Premios) 3.000.000 

TOTAL $ 3.556.000 3.556.000 

- (MP* 08-INTERNA) 
CUENTA 
	

A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA 
	

DISMINUYE 

2152202001 
2152202001 

2153102004073 

2153102004999 

6 	Textiles y Acabados Textiles 
1 	Textiles y Acabados Textiles 

2 	Proy.Est.Redis.Sist.Alcant.y Tratam.de 
Aguas S.Villorio Poconchile 

2 	CTA.P/DISTRIBUCION (Obras Civiles) 

TOTAL $ 

1.000.000 

18.500.000 

1.000.000 

18.500.000 

19.500.000 

 

19.500.000 

- (MP* 09-INTERNA) 
CUENTA 
	

A. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA 
	

DISMINUYE 

2153102999040003 	 2 	Máq.-Fletes:Prog.Lim.y B.Calles y Aceras 
Com. Arica I Et. 

2153102999999 	 2 	CTA.P/DISTRIBUCION (PGE-PMU *Otros 
Gtos.) 

2152204010002 	 5 	Materiales p/Manten. y Reparac. 
Inm.Municipales y Otros 

2152204010002 	 1 	Materiales p/Manten. y Reparac. 
Inm.Municipales y Otros 

14.780.000 

102.000 

14.780.000 

102.000 

TOTAL $ 	14.882.000 	14.882.000 



AN TESE, OTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

RUTIA CARDENAS 
ALCALDE DE ARICA 

CARLOSCASiíd6 GA LEGUILLOS „.,. 
SECRETARIO/MUN CIPAL 

SUC/FN 	CG/V15  /CSS/kcp. 

- (MP* 10-INTERNA) 
CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152104004001 4 Hon. Com .y Eventos( Orf.-Orq. Sinf.-Otr.Artíst.) 27.142.000 
2152104004008 4 Hono. Ofic. Adulto Mayor 19.1 53.000 
2152104004009 4 Hono. Ofic. Asist. Social 41.507.000 
2152104004010 4 Hono. Ofic. C.A.S. 	II 10.967.000 
2152104004011 4 Hono. Ofic. Desarr. Indigena 3.043.000 
2152104004012 5 Hono. Ofic. Deportes y Recreac. 22.595.000 
2152104004013 4 Hono. Ofic. Deleg. Lluta 1.328.000 
2152104004014 4 Hono. Ofic. Deleg. Munic.Norte 18.248.000 
2152104004015 4 Hono. Ofic. Deleg.Munic.Azapa 15.697.000 
2152104004016 4 Hono. Ofic. de la Discapac. 20.626.000 
2152104004017 4 Hono. Ofic. de la Infancia 19.997.000 
2152104004019 4 Hono. Ofic. de la Mujer 6.885.000 
2152104004020 4 Hono. Ofic. Prog. Puente 34.088.000 
2152104004021 4 Hono. Ofic.de Subsidios y Pensiones 8.137.000 
2152104004022 4 Hono. Ofic. Trab. Comunit. 66.937.000 
2152104004023 4 Hono. Ofic. de la Vivienda 53.310.000 
2152104004024 4 Hono. Ofic.Previene 4.960.000 
2152104004027 4 Hono. Ofic. OMIL 21.662.000 
2152104004032 Hono. Asesoría Técnica 25.545.000 
2152104004999 CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO) 421.827.000 

421.827.000 	421.827.000 

Se deja co stancia que éstas Modificaciones Presupuestarias, no requieren del 
acuerdo del Concejo Municipal, e conformidad a las disposiciones vigentes. 

Tendkin pr sente este Decreto la Dirección de Administración y Finanzas, 
Secretaría Comunal de , Planific 
correspondientes. 

ción y la Contraloría Municipal, para los fines administrativos 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

